
PROTOKÓŁ  NR  4 /11 
z  posiedzenia Komisji  Rewizyjnej Rady Gminy  Wijewo  odbytego 

w dniu    17  marca   2011 r. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli  : 
Członkowie   komisji zgodnie  z lista obecności . 
                                                                                       Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 
oraz 
Stanisław Kasperski  -  Przewodniczący RG 
Dyrektor Przedszkola -  Dorota Wolniczak 
Księgowa  - Paulina  Kasperska 
 
Posiedzenie otworzył i przywitał wszystkich obecnych Przewodniczący Rady Gminy Stanisław 
Kasperski, dalsze prowadzenie przekazał przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej . 
Józef Pukacki poinformował, Ŝe przedmiotem posiedzenia była kontrola działalności Przedszkola 
Samorządowego w Wijewie pod kątem finansowym i organizacyjnym. 
Poprosił o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania : 

1. Na podstawie czego są przyjmowane dzieci do przedszkola, czy z rodzicami zawierane SA 
umowy ?. 

Dorota Wolniczak – co rocznie prowadzony jest nabór nowych dzieci. Zakwalifikowanie dziecka do 
przedszkola jest sfinalizowane podpisaniem umowy, która obowiązuje przez cały okres 
uczęszczania do przedszkola. W kolejnych latach rodzice wypełniają tylko kartę aktualizacyjną.  
Umowa zawiera zapis który dopuszcza zmianę stawek, w przypadku zmiany Uchwały rady Gminy o 
opłatach za korzystanie z przedszkola, bez konieczności zmiany umowy. 

Henryk Rygusik – jaki jest koszt pobytu w przedszkolu, 
Dorota Wolniczak – na koszt  pobytu w przedszkolu składa się opłata stała ustalona Uchwała RG 
i opłata za wyŜywienie – 3,5 zł. za dzień. 

Józef Pukacki – czy stawka Ŝywieniowa wystarcza na pokrycie kosztów wyŜywienia, 
Dorota Wolniczak – stawka Ŝywieniowa nie jest za wysoka, zwłaszcza po ostatnich podwyŜkach  
mamy kłopoty z wyŜywieniem za ta kwotę. DuŜo pomagają nam rodzice, którzy ofiarują nieodpłatnie  
róŜne płody rolne. Od nowego roku szkolnego będzie konieczna podwyŜka stawki Ŝywieniowej. 

Alojzy Wolniczak - czy rodzice wiedza o darach i jak na to reagują, 
Dorota Wolniczak - na kaŜdym spotkaniu z rodzicami staram się podkreślać ten fakt poprzez prośby  
o dalsze dary, podziękowania. Zdarza się , Ŝe rodzice nie posiadający takich moŜliwości przynoszą 
np. cukier. Widać staranie rodziców o  kondycje przedszkola. 

Józef Pukacki – jak brakuje na wyŜywienie z czego są pokrywane braki, 
Dorota Wolniczak – nie moŜe być tak, Ŝe nam zabraknie. WyŜywienie jest rozliczane w okresie 
miesięcznym. MoŜe się zdąŜyć, Ŝe jednego dnia wydamy więcej to następnego musimy 
zaoszczędzić. Wydatki miesięczne podzielone przez ilość dni Ŝywieniowych przez licznbe dzieci 
musza dać wynik 3,5 zł. na dzień. Grupa popołudniowa nie jest doŜywiana dlatego płaca tylko 50 zł. 
za pobyt. 
 Alojzy Wolniczak – jak przedszkole wygląda na tle innych w sąsiednich gminach pod 
względem opłat.  Czy rodzice są zadowoleni z organizacji przedszkola. 
Dorota Wolniczak – na tle innych przedszkoli nie wypadamy źle. Stawki za pobyt są róŜne, choć 
róŜnice nie są kolosalne. Rozwiązanie doŜywiania w poszczególnych przedszkolach jest róŜne. 
W roku ubiegłym robiliśmy wśród rodziców ankietę o stopniu zadowolenia z usług przedszkola.  
Z pośród ankietowanych 2 osoby stwierdziły, Ŝe tanie , 2 stwierdziło, Ŝe drogie a pozostali uznali 
obowiązujące stawki za  standardowe. 
 2.  Jakie obowiązują zasady przyjmowania do przedszkola ?. 
Dorota Wolniczak – rekrutacja do przedszkola odbywa się zgodnie ze statutem. Od 01.03 do 15.04. 
przyjmowane są wnioski zgłoszeniowe. Do 30 kwietnia jeśli jest ilość zgłoszeń równa ilości miejsc 
decyzje o przyjęciu podejmuje Dyrektor Przedszkola. W przypadku większej ilości naboru dokonuje 
komisja składająca się z przedstawicieli Rady Rodziców, Urzędu Gminy,. Rady Gminy, Rady 
pedagogicznej i dyrektora. Od 01-15 maja jest wywieszona lista przyjętych do przedszkola 
zakwalifikowanych przez komisję. Weryfikacja kandydatów odbywa się na podstawie następujących 
kryteria i kolejności : 
1/ 6 latki nie zadeklarowane do klasy I 



2/ 5 latki – które od 09.2011 maja obowiązek edukacji przedszkolnej, 
3/ dzieci rodziców samotnie wychowujących, 
4/ dzieci rodziców wobec których orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 
lub całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do samodzielnej egzystencji, 
5/ dzieci juŜ uczęszczające do przedszkola, 
6/ dzieci rodziców pracujących, 
3/ dzieci z rodzin posiadających 3 i więcej dzieci, 
W 2010 nie przyjęto ze względu na brak miejsc 17 osób. Na wniosek rodziców zorganizowano 
grupę popołudniową. Obecnie do grupy popołudniowej uczęszczają 22 osoby. 
Obecnie posiadamy  5 sal dydaktycznych, które mogą maksymalnie pomieścić 125 dzieci. Obecnie  
uczęszcza 111 dzieci. ZłoŜono juŜ 20 nowych wniosków tj. o 6 więcej niŜ jest miejsc. Mogą się 
zwolnić miejsca jeśli rodzice 6 latków zdecydują się na posłanie swoich dzieci do klasy I do szkoły.. 

Henryk Rygusik – ile musi być dzieci aby uruchomić grupę popołudniową. 
Dorota Wolniczak – uzgodniłam z Wójtem, Ŝe minimum to 15 osób, 
 3/ Plac zabaw – jaka jest jego funkcjonalność i wyposaŜenie?. 
Dorota Wolniczak – plac zabaw  został przeniesiony w związku z budowa ORLIKA. Obecna 
lokalizacja jest korzystniejsza poniewaŜ teren jest większy poza tym jest łazienka na placu.  
Plac został podzielony na 3 części. W poszczególnych częściach zostały zamontowane urządzenia 
dla dzieci starszych, młodszych oraz część wspólna na zabawy zespołowe. Rada  rodziców 
zorganizowała zabawę część dochodu w kwocie 4 tys. przekazała na doposaŜenie placu zabaw. Za 
tą kwotę planujemy zakup bujaków. Kolejne 8 tys. Mamy obiecane z UG 10 tys. Na kolejne 
urządzenia sprawnościowe. Rozesłano zapytanie ofertowe i wybierzemy najkorzystniejszą ofertę. 
Planujemy jeszcze we własnym zakresie zrobienie piaskownic.  
Wejście na plac zabaw [planujemy od 1 kwietnia. Do tej pory chciałabym jeszcze aby odmalować  
urządzenia, dokończenia wymaga ogrodzenie, brak krawęŜnika grozi podkopaniem zwierząt. 

Józef Pukacki- jaka jest wartość urządzeń na placu zabaw, 
Dorota Wolniczak – urządzenia przeniesione ze starego placu zabaw kosztowały 20 tys. Zł. nie 
licząc pracy rodziców wykonanej w czynie społecznym. Planowane do zakupu bujaki będą 
kosztowały ok. 4 tys. Zł. a zestaw sprawnościowy ok. 8 tys zł. 
Do uzgodnienia pozostały sprawy podlewania trawy i jej koszenia, w przedszkolu brak pracownika 
gospodarczego. 

Henryk Rygusik – czy teren placu zabaw jest odpowiedni, czy nie wysiąka woda. 
Dorota Wolniczak -0 przed ogrodzeniem był równany, przy wejściu jest gdzie teren jest zacieniony 
jest wilgotno ale nie jest to groźne. 
 Alojzy Wolniczak – zaproponował, aby koszeniem i podlewaniem zajęła się osoba 
nadzorująca ORLIK. 
 4/ jakie zaszły zmiany w zatrudnieniu pracowników w 2011 roku w porównaniu z 2010. 
Dorota Wolniczak – poinformowała, Ŝe kadra przedszkola od wrzesnia 2010 roku przedstawiała się 
następująco : 
- etaty pedagogiczne  7  +  katecheta na 2 godz. tygodniowo, 
- obsługa kuchni         4 
Zwiększyła się liczba etatów pedagogicznych o 1 w związku z powołaniem grupy popołudniowej. W 
2010 zatrudniliśmy osobę na staŜ przez Biuro Pracy jako pomoc  wychowawcy. Obecnie jest 
zatrudniona do końca roku szkolnego głownie do pomocy dla grupy popołudniowej , która pozostaje 
bez pomocy, SA to dzieci najmniejsze wymagające większej opieki. 
W administracji  zatrudniamy księgowa i dyrektora. 
Dla pełnego komfortu przydało by się: 
-  zatrudnić  pomoc do kuchni , która wydaje dzienne 120 posiłków, dałoby to większą moŜliwość 
urozmaicania i wytwarzania posiłków we własnym zakresie. 
- chociaŜ na 0,5 etatu sekretarki. Pracy biurowej jest coraz więcej, w przypadku absencji 
nauczyciela wykonuje prace pedagoga a praca biurowa zalega. 

Józef Pukacki – kto decyduje o zatrudni9eniu pracowników, 
Dorota Wolniczak – kaŜde zatrudnienie w przedszkolu jest konsultowane z organem prowadzącym 
czyli Wójtem. 
 5/ jak przedstawia się budŜet za 2010 i 2011 r.  
Paulina Kasperska – poinformowała, Ŝe w 2010 roku zaplanowany budŜet wykonano  w 95 % . 
Wpływy z usług wyniosły  116 381,50 zł.  
Środki uzyskane z dofinansowania doŜywiania przez OPS wyniosły 12 509 zł. 



Wydatki związane z : 
1/  Kl „O„ wyniosły :  
               -    wynagrodzenia   115 677,42 zł. 
               -    zakupy                   6 188,63  zł. 
2/  Przedszkole : 
           - wynagrodzenia i pochodne 390 778,59 zł. 
           -  zakupy  148 358,27 zł. 
Na dokształcanie przeznacza się odpis w wysokości 1 % wynagrodzeń osobowych nauczycieli co 
stanowiło w 2010 r. 2 436zł. i 2011r.  2 715,oo zł.  
Na dochody przedszkola składaj się : 
    - dochody z opłaty stałej zgodnie z uchwałą Rady Gminy ( za 9 godzin pobytu 60 zł. i za 5 godzin 
pobytu 50 zł.  
    -  dochody z opłaty za wyŜywienie w kwocie 3,50 zł. za dzień.  
Opłata jest uzaleŜniona od ilości dni w miesiącu i obecności dziecka w przedszkolu. 
Dorota Wolniczak – poinformowała, Ŝe w przedszkolu dodatkowo prowadzone są zajęcia z : 
  -   j. angielskiego – nieodpłatnie w ramach programu unijnego, 
  -   zajęcia z gimnastyki korekcyjna dla grupy starszaków – nieodpłatnie, 
  -  grupa taneczna zajęcia są odpłatne, 
  -  logopedia  - odpłatnie 
 Józef Pukacki – z porównania budŜetu wynika, Ŝe dochody na 2011 rok zaplanowano niŜsze 
niŜ w 2010 a wydatki wyŜsza, z czego to wynika, 
Dorota Wolniczak - wyjaśniła, Ŝe  plan jest robiony w Październiku, w trakcie roku ulega to zawsze 
zmianie. UzaleŜnione jest od ilości dzieci. Z końcem roku okazuje się, Ŝe jest zawsze większy niŜ 
planujemy. Jest to trudne do przewodzenia. Wówczas zwiększamy plan dochodów. 
Paulina Kasperska – dochody przedszkola to głownie opłaty za pobyt, wyŜywienie oraz dodatkowe 
niewielkie kwoty to odsetki  bankowe. 
 Józef Pukacki – kto dysponuje środkami z zabaw, 
Dorota Wolniczak – dochody z zabaw stanowią fundusz  Rady Rodziców. 
Podkreśliła, Ŝe Cooku zwiększa się procent uczestnictwa w zajęciach przedszkolnych 
poszczególnych grup wiekowych dzieci z terenu gminy. 
 
Komisja podsumowując uzyskane informacje sformułowała następujące wnioski dotyczące: 
1/ zatrudnienia osoby do pomocy w kuchni i sekretariacie ( moŜe to być 1 osoba łącząca te dwa  
     zakresy), 
2/  zwiększenie stawki Ŝywieniowej.  
 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                               
 
                                                                 Podpisy Komisji 
                                                                                           ………………………………….. 
 
                                                                                           …………………………………. 
 
                                                                                           …………………………………. 
 
 
 


